市委宣传部对市人大十七届四次会议第306号建议的
协办意见

市综合执法局：
关于陆亚君等代表在市十七届人大第四次闭会期间提出的《关于进一步提升农村环境卫生的建议》（第306号建议）已收悉，经认真研究，现提出如下协办意见：
市文明委于2020年4月印发《慈溪市文明好习惯养成工程实施细则》，其中指出倡导养成“垃圾分类”好习惯的养成。近期，市委宣传部把垃圾分类纳入全国文明城市创建考核条目，结合文明城市创建对垃圾分类工作展开督查。通过电视、报纸、户外LED、各类新媒体等平台上展开垃圾分类宣传，垃圾分类公益广告覆盖社区、商场、学校、医院、政府机关等公共场所。文明慈溪微信平台开设垃圾分类问卷调查，慈溪日报、慈溪发布常态发布垃圾分类宣教信息。市新时代文明实践指导中心通过We志愿APP平台组织发动志愿服务组织开展垃圾分类活动，在各新时代文明实践站所，积极开展垃圾分类指导活动。
下一步，将继续广泛开展垃圾分类宣传“进社区、进农村、进家庭、进学校、进企业、进机关、进商场（市场）、进宾馆(酒店)、进窗口（单位）、进军营”十进活动，让“垃圾分类就是新时尚”理念家喻户晓。运用文明网、“一报两台”“两微一端”等宣传平台，进一步增加报道、评论、聚焦频次，普及垃圾分类知识。同时，通过微型党课、文艺党课等群众喜闻乐见的形式，加大垃圾分类的宣讲。借助农村文化礼堂这个平台，以专家讲课、网络点单、宣传窗张贴等形式普及垃圾分类知识，提升群众的垃圾分类意识。

                               中共慈溪市委宣传部
2020年9月3日

联系人：徐楠 ，联系电话：89281294。